
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°847
Del 23/09/2024

SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 227 DEL 23/09/2024

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI OPERATORE ESPERTO 
TECNICO. NOMINA COMPONENTE ESTERNO AGGIUNTIVO ESPERTO IN 
LINGUE STRANIERE. 

Servizio: 
Pag. 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI:
• il  Testo  Unico  delle  Leggi  sull’Ordinamento  degli  Enti  Locali  (TUEL),  approvato  con 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss. mm. ii;

• il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e ss. mm. ii., Norme generali sull’ordinamento  
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

• la Legge 7 agosto 1990 n.  241 e ss. mm. ii.,  Nuove norme in materia di procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

• il  Decreto  Legislativo  23 giugno 2011 n.  118 e  ss.  mm.  ii.,  Disposizioni  in  materia  di  
armonizzazione dei sistemi contabili  e degli  schemi di bilancio delle Regioni,  degli  enti  
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;

• il  Regolamento Europeo in materia di protezione dei dati personali  – Regolamento UE n. 
2016/679;

• il Codice in materia di protezione dei dati personali – Decreto Legislativo 30 giugno 2003 
n. 196 e ss. mm. ii.;

• lo Statuto Comunale;

• il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
• il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 12/2024 relativo alla Responsabilità del settore LL.PP.  di questo 
Comune; 

VISTE E RICHIAMATE:

• la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  5  del  25  marzo  2024,  recante  ad  oggetto 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 – Approvazione;

• la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  6  del  25  marzo  2024,  recante  ad  oggetto 
Approvazione del bilancio di previsione 2024/2026;

• la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  72  dell’11  aprile  2024,  avente  ad  oggetto 
Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000;

• la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  84  del  24  aprile  2024,  recante  ad  oggetto 
Adozione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026; 

• la Deliberazione di G.C. n. 172 del 25.08.2023 è stato approvato Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione  (PIAO)  2023-2025,  il  quale  prevede,  tra  l’altro,  la  copertura  mediante 
concorso  pubblico  per  titoli  ed  esami  di  n.  2  posti  a  tempo  pieno  e  indeterminato  di 
“Operatore esperto tecnico – ex Cat.B3”;

• la Determina n. 41 (Reg. Gen.) /2024 del Responsabile del Settore Economico- Finanziario e 
Personale con cui stato indetto il concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a 
tempo pieno e indeterminato di n. 2 posti di Operatore esperto tecnico – ex Cat. B3”; nonché 
approvato il relativo bando di concorso

• la  Determina  n.  292  (Reg.  Gen.)  /2024  con  cui  è  stata  nominata  la  Commissione 
esaminatrice del concorso in oggetto;

• la Determina n.327 (Reg. Gen.)/2024 con cui si è proceduto alla sostituzione del segretario 
verbalizzante;

RICHIAMATO  l’art. 107 del  TUEL  sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, in forza del 

Servizio: 
Pag. 2 di 5



quale ai  responsabili  degli  uffici  e  dei  servizi  sono attribuiti  tutti  i  compiti  di  attuazione degli  
obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i quali in 
particolare gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;

DATO ATTO che alla lettera H del bando di concorso e nella determinazione 292(Reg. Gen.)/2024 
richiamata  si  faceva  espressa  riserva,  ai  sensi  dell’art.29,  comma  6,  del  citato  Regolamento 
comunale  di  nominare  esperti  in  lingue  straniere  ed  informatica  di  base  ad  integrazione  della 
commissione di concorso per le sole prove orali;

CONSIDERATO che per tali materie si dovrà esprimere un giudizio di idoneità che non incide 
sulla valutazione della prova orale relativa alle altre materie di concorso;

CONSIDERATO che è stata contattata personalmente ed acquisito agli atti il curriculum vitae della 
Dr.ssa Fiorenza Giordano nata  a  Copertino il  01/11/1989 e residente in  Trepuzzi  alla  via  Papa 
Giovanni XXIII n. 102 C.F. GRDFNZ89S41C978A, esperta laureata in Dinamiche interculturali e 
mediazione linguistica che si è resa disponibile per le giornate del 24, 25, 26 e 27 settembre p.v., in 
cui si svolgeranno le prove orali del concorso in questione, e, quindi, per valutare l’idoneità dei 
candidati ammessi nella lingua inglese;

ATTESO che tutti i candidati ammessi a tale prova hanno scelto questa lingua straniera;

VISTO il D.P.C.M. del 24 Aprile 2020 come richiamato dal vigente Regolamento sull’Ordinamento 
degli uffici e dei servizi;

RITENUTO di dover procedere anche ad impegnare le somme relative ai compensi spettanti ai 
componenti  esterni  tenuto  conto  di  quanto  previsto  dal  richiamato  D.P.C.M.  24  aprile  2020  e 
dall’art. 41 co. 8 del citato Regolamento comunale;

DATO ATTO ALTRESÌ CHE: 

• sussiste legittimazione ad emanare il presente atto; 
• non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi; 

• non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente 
provvedimento; 

• sussiste l’impegno ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione 
delle informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa:

1. DI NOMINARE per il concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno ed 
indeterminato  di  n.  2  posti  di  operatore  esperto  tecnico a  tempo  indeterminato  e  pieno,  la 
Dott.ssa Forenza Giordano  nata a Copertino il 01/11/1989 e residente in Trepuzzi alla via Papa 
Giovanni  XXIII  n.  102  C.F.  GRDFNZ89S41C978A,  esperta  in  Lingue  straniere  per  la 
comunicazione internazionale per la prova di lingua straniera dei candidati ammessi alla prova 
orale;

2. DI IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 183, comma 1 del TUEL e del Regolamento di Contabilità 
dell’Ente, la somma presunta per il compenso al su nominato componente aggiuntivo per la 
prova di lingua straniera, pari ad € 280,00 sul capitolo di spesa 240.1“ Spese per le commissioni 

Servizio: 
Pag. 3 di 5



giudicatrici di concorsi e per commissioni diverse” del corrente esercizio finanziario,

3. DI  INVIARE la  presente  al  Responsabile  del  Settore  Economico-finanziario  per  gli 
adempimenti di competenza;

4. DI  PUBBLICARE il  presente  atto  ai  sensi  di  legge  sull'Albo  Pretorio  e  nella  sezione 
Amministrazione Trasparente

Per l'istruttoria del procedimento

Lucia Mancino

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Danilo PERRONE

Servizio: 
Pag. 4 di 5



SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 
- D. LGS.  N.267/2000.

Impegni di Spesa
Capitolo Art. Anno Impegno Sub Descrizione Importo

240 1 2024 1077 SPESE  PER  LE  COMMISSIONI  GIUDICATRICI  DI 
CONCORSI E PER COMMISSIONI DIVERSE

280,00

Trepuzzi, lì _________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Diego MAZZOTTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 1387 il 24/09/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 24/09/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Danilo PERRONE

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: 
Pag. 5 di 5


